BỘ TƯ PHÁP

Số:  974/QĐ-BTP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày  30   tháng  5  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Kế hoạch thực hiện Chương trình Phòng, chống ma túy

trong thanh, thiếu niên đến năm 2030 của Bộ Tư pháp

BỘ TRƯỞNG BỘ TƯ PHÁP

Căn cứ Luật phòng, chống ma túy năm 2021;

Căn cứ Luật Thanh niên năm 2020;
Căn cứ Nghị định số 98/2022/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2022 của

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ
Tư pháp;

Căn cứ Quyết định số 1331/QĐ-TTg ngày 24 tháng 7 năm 2021 của Thủ tướng

Chính phủ ban hành Chiến lược phát triển thanh niên Việt Nam giai đoạn 2021-2030;

Căn cứ Quyết định số 291/QĐ-TTg ngày 21 tháng 02 năm 2020 của Thủ tướng

Chính phủ ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện chỉ thị số 36-CT/TW ngày 16 tháng

8 năm 2019 của Bộ Chính trị về “Tăng cường, nâng cao hiệu quả công tác phòng,

chống và kiểm soát ma túy”;

Căn cứ Quyết định số 140/QĐ-TTg ngày 02 tháng 02 năm 2024 của Thủ tướng

Chính phủ ban hành Chương trình phòng, chống ma túy trong thanh, thiếu niên đến

năm 2030;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch thực hiện Chương trình

Phòng, chống ma túy trong thanh, thiếu niên đến năm 2030 của Bộ Tư pháp.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Tổng Cục

trưởng Tổng cục Thi hành án dân sự và Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ, người

đứng đầu các tổ chức chính trị - xã hội thuộc Bộ Tư pháp chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Thủ tướng Chính phủ (để b/cáo);

- Bộ Công an (để biết);

- Bộ trưởng (để b/cáo);

- Các Thứ trưởng (để biết);

- Các đơn vị thuộc Bộ (để th/hiện);

- Các tổ chức đoàn thể thuộc Bộ (để ph/hợp);

- Lưu: VT, TCCB.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Thanh Tịnh

https://luatminhkhue.vn/nghi-dinh-so-93-2008-nd-cp-cua-chinh-phu---quy-dinh-chuc-nang--nhiem-vu--quyen-han-va-co-cau-to-chuc-cua-bo-tu-phap.aspx

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-04T15:50:07+0700
	Bộ Tư pháp - Hà Nội
	Nguyễn Thanh Tịnh<tinhnt@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-05T10:36:58+0700
	Bộ Tư pháp - Hà Nội
	Bộ Tư pháp<btp@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!